[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«05» 11.2013г.

   № 459
г. Лисичанск

О системе работы отдела

образования по повышению

уровня профессионального

мастерства педагогических кадров

Руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», ст. 14 Закона Украины «Об образовании», в соответствии с Национальной стратегией развития образования в Украине до 2021 г., отраслевой Концепцией развития непрерывного педагогического образования, с целью повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников учебных заведений города, исполнительный комитет городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Информацию начальника отдела образования Лисичанского городского совета Ганьшина И.И. принять к сведению.

2. Отделу образования (Ганьшин И.И.), КУ «Лисичанский методический центр (Карпова Е.В.), руководителям учебных заведений:

2.1 продолжить работу по развитию профессиональной компетентности педагогов в межаттестационный период, подготовке их к работе в условиях внедрения новых Государственных стандартов образования;

2.2 обеспечить методическое сопровождение и стимулирование участия педагогов в конкурсах профессионального мастерства;

2.3  предусмотреть в смете отдела образования средства на поощрение педагогов-победителей и призеров городских, областных этапов Всеукраинских конкурсов педагогического мастерства;

2.4 продолжить работу по изучению, пропаганде и внедрению перспективного педагогического опыта педагогов учебных заведений города;

2.5 привлекать педагогов к инновационной деятельности (исследовательской, экспериментальной, апробации литературы, участию в проектах профессионального развития);

2.6 систематически осуществлять мониторинг уровня профессиональной компетентности педагогических работников.

3. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Марченко В.С. и начальника отдела образования Лисичанского городского совета Ганьшина И.И.

Секретарь городского совета

М.Л. Власов